no endosables de $ 10 valor nominal y con derecho a un voto por acción, las que son suscriptas totalmente por 
el accionista AES Argentina Generación S.A., dejándose constancia de su integración total.(ii) Reformar el artículo 
cuarto del Estatuto Social, quedando redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO CUARTO: El capital social es 
de $ 107.433.009.380 (Pesos ciento siete mil cuatrocientos treinta y tres millones nueve mil trescientos ochenta) 
representado por 10.743.300.938 (diez mil setecientos cuarenta y tres millones trescientos mil novecientas treinta 
y ocho) acciones ordinarias, nominativas no endosables, de $ 10 (pesos diez) valor nominal cada una. Cada acción 
da derecho a un voto. El capital podrá ser aumentado por decisión de la Asamblea Ordinaria hasta el quíntuplo 
de su monto, conforme lo dispone el artículo 188 de la Ley Nº 19.550.

[...]

A tal fin la Sociedad tiene plena capacidad jurídica para adquirir derechos y contraer 
obligaciones, ejerciendo todos los actos que no sean prohibidos por las leyes, o reglamentos, o por este Estatuto. 
ARTÍCULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL – ACCIONES: El Capital Social es de $ 120.929.300 (pesos ciento veinte 
millones novecientos veintinueve mil trescientos), representados por 120.929.300 acciones ordinarias, nominativas 
no endosables, de pesos uno ($ 1) valor nominal cada una, con derecho a un (1) voto por acción. El Capital puede 
ser aumentado por decisión de la Asamblea Ordinaria hasta el quíntuplo de su monto conforme al artículo 188 de

[...]

CUIT 30-70095159-2.- Por Asamblea General Extraordinaria del 24/09/2014, se resolvió: 1) Aumentar el capital 
social actual en la suma de $ 15.980.000, es decir, de la suma de 1.207.000 a la suma de $ 17.187.000; y 2) Reformar 
el Artículo Cuarto del estatuto. Por el siguiente: “ARTÍCULO CUARTO: PESOS DIECISIETE MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y SIETE MIL PESOS ($ 17.187.000) representado por 17.187.000 acciones ordinarias de valor nominal 
$ 1 (un peso) cada una, con derecho a un voto por acción. El capital podrá aumentarse hasta el quíntuplo por 
resolución de la Asamblea Ordinaria en los términos del art. 188 de la Ley 19.550.”.

[...]

a 1 voto por cuota encontrándose dicho aumento de capital integrado en un 100% y suscripto asi: Ines Balbin: 
7.770.000 cuotas de VN $ 1 c/u y 1 voto por cuota y Mariano Ignacio Iturriaga con 50.000 cuotas de VN $ 1 c/u y 
1 voto por cuota y se reformo el Art. 4 del estatuto asi: “Artículo cuarto: El capital social es de $ 7.820.000 (siete 
millones ochocientos veinte mil PESOS) y está representado por 7.820.000 cuotas de un peso de valor nominal 
cada una y derecho a un voto.” Autorizado según instrumento público Esc. Nº 1029 de fecha 11/12/2025 Reg. Nº 15
Ernesto José Tissone - Matrícula: 4386 C.E.C.B.A.

e. 04/03/2026 N° 11820/26 v.

[...]

Clara Balbin con 30.000 cuotas de VN $ 1 cada una y 1 voto por cuota; Timoteo José Balbin con 30.000 cuotas 
de VN $ 1 c/u y 1 voto por cuota y Sofia Balbin con 30.000 cuotas de VN $ 1 c/u y 1 voto por cuota y se reformo 
el Art. 4 del estatuto asi: “Artículo cuarto: El capital social es de $ 4.405.000 (cuatro millones cuatrocientos cinco 
mil PESOS) y está representado por 4.405.000 cuotas de un peso de valor nominal cada una y derecho a un voto” 
Autorizado según instrumento público Esc. Nº 1029 de fecha 11/12/2025 Reg. Nº 15
Ernesto José Tissone - Matrícula: 4386 C.E.C.B.A.

e. 04/03/2026 N° 11819/26 v.